CZ-PL-RUS



Copep>xaHue

RT 4097.0 SX 4
Pama 6
LWMTOK Npubopos 8
Koxxyx 10
KoxXyx gsuratens 12
PyneBsoe ynpaBieHue, nepegHee Koaeco 14
CupeHbe 17
OeuraTtens, 6bak 19
Kopobka nepepad, 3agHee Koneco, MydTa HoXa 22
TopMmo3, CTOAHOYHbIA TOPMO3, PyKoAATKa NepekntoyeHuns 25
MoabeM KOCMNOYHOIrO MexaHU3Ma 27
KOo>XyX KOCMI0YHOIO0 MexaHn3Ma 29
MpuBopj HoXa 31
¥Y3nbl anekTpoobopynoBaHUa 33
dneKTpnyeckasa cxema 36
CxeMa KOHTaKTOB 38
NHCTpyMeHT 40
CrneunanbHbIA UHCTPYMEHT 42
CMa304Hble MaTepuansl 44

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (2) 26.06.2021



STIHL

Copep>xaHue

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (3) 26.06.2021



RT 4097.0 SX

PyneBoe ynpasneHue, CupeHbe Oeuratens, 6ak Kopobka nepepay, 3agHee
nepegHee Koseco KoJieco, My(dpTa HoXa

Topmo3, CTOAHOYHbIN Moaobem KOCKMIOYHOIO Ko>XyX KOCUJI04YHOrr O MpuBopA HOXa
TOpMo3, PyKosTKa MexaHun3Ma MexaHun3Ma
nepekJsYveHns

WNHCTpyMeHT

Y3nbl dnekTpuyeckas cxema CxeMa KOHTaKTOoB
3nekTpoobopynoBaHua

CneuynanbHbIn CMa304Hble MaTepuanbl
WHCTPYMEHT

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (4) 26.06.2021



RT 4097.0 SX

HaumMmeHoBaHue

Pama

wmnToK npubopos

Koxxyx

Koxxyx nBurartens

Pynesoe ynpasneHue, nepegHee Koseco
CungeHbe

Oeuratens, bak

Kopobka nepepnay, 3afHee Koneco, MydTa HoxXa
Topmo3, CTOSAHOYHbIN TOPMO3, PyKoATKa NepektoyeHmns
MoobemM KOCMNOYHOrO MeXaHU3Ma

Ko>XyXx KOCMJI0YHOrO MexaHn3Ma

lMpnBoj HOXa

Y3nbl anekTpoobopynoBaHms

dnekTpuyeckas cxema

CxeMa KOHTaKToB

WNHCTpyMeHT

CneunanbHbIi UHCTPYMEHT

CMa304Hble MaTepuasbl

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (5)

26.06.2021



(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (6) 26.06.2021



Pama

Ccbinka Kop apTukyna K-Bo
Ne

1 6170 763 1000 2
2 6165 700 3102 1
3 6165 703 8910 1
4 6165 704 2700 1
5 6165 704 1810 1
6 6165 703 9500 1
7 6165 763 1100 1
8 6165 763 1105 1
9 6170 007 1002 1
10 9039 488 1782 14
11 9214 261 0900 4
12 9533 003 9246 1
13 9307 021 0140 4
14 9008 318 1780 2
15 9008 318 1280 1
16 9008 319 2080 1
17 9027 318 1820 1
18 9027 068 1280 4
19 9210 259 1100 2
20 9212 260 1100 4
21 9007 318 1930 1
22 6165 763 3800 1
23 9991 003 1125 2
28 6170 763 6300 2
29 9307 010 0140 2
30 9039 488 1287 2

(1) RT 4097.0 SX

HaunMmeHoBaHue

Mpy>XWHHBIA 3a)X1M 2,8

Pama

MnactnHa

DepxaTesb

Maney,

dukcupyowas naacTtmHa

3a4HA9 CTeHKa

3afHAS HKHAA NaHesnb

KomniekT WwapHUpoB

CamoHape3sawwmnin BuHT M8x16
KoHTpranka M6

BTynka c 6ypTukom

LWanba 6,4

BUHT ¢ wecTurpaHHom ronoskon M8 x 16
BUHT c wecTturpaHHom ronoskon M6x16
BWHT ¢ wecTurpaHHonm ronoskon M8x130
BonT ¢ nnockowm Kpyrnon ronoskon M8x20
BonT ¢ naockom Kpyrnon rososkon M6x16
LLlecturpaHHas ranka M8
LLlecturpaHHas ravka M8

BUHT c wecTurpaHHom ronoskon M8x45
Onopa

BbicTpoe KpenneHne

LLikBopeHb

LWanba 6,4

CamoHapesaLwmnin BUHT M6x22

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (7)

26.06.2021



STIHL

WUTOK npubopos

(1) RT 4097.0 SX

26.06.2021

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (8)



LWMTOK Npubopos

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
1 9533 003 9223 1 BTyska c 6ypTnkom
2 6170 703 6200 1 KoHconb
3 6170 763 5450 1 CronopHas wanba
4 6170 706 4700 1 O6nnuoBKa
5 9039 488 1380 2 CamoHapesawLwmnin BUHT M6x35
6 9074 478 4131 3 BuHT IS P5x22
7 9302 929 0500 2 3arnywka
8 6170 180 1120 1 Tpoc ynpaBneHns ApOCCesIbHOWN 3aC/IOHKON
9 9039 488 1287 2 CamoHapesaLwmin BUHT M6x22
10 6165 703 8500 1 Ynop
11 6165 706 6210 1 WLnTok npmnbopos
12 9533 003 9246 1 BTyska c 6ypTrkom
13 6170 180 2800 1 Pyuyka 22
14 9212 260 0705 2 LLlecTurpaHHas ranka M5
15 9008 318 0960 2 BWHT C wecTurpaHHom ronoskon M5x12
16 9008 319 1380 3 BWHT C wecTurpaHHom rososkon M6 x 35
17 9330 630 0180 4 CtonopHas wanba c ynpyrumun 3ybuamu 8,4
18 9307 010 0140 4 LWanba 6,4
19 9212 260 0900 3 LLlecTurpaHHas ranka M6
20 9212 260 1100 4 LLlecturpaHHas ravka M8
21 9064 345 1900 4 BWHT ¢ noTanHon ronoskon M8x40
22 9104 003 3003 1 CamoHapesawLwmnini BuHT P4x12
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (9) 26.06.2021



STIHL

Ko>xyx

STIHL

RT 4087 5X ™

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (10) 26.06.2021



Ko>xyx

Ccblsika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bksnouyasn
Ne
1 6170 703 5800 1 CoegnHuTenbHas getab
2 6170 760 0200 1 Pynb
3 6170 706 5402 1 KoBpuK oss HOr crneBa
4 9039 488 1287 7 CamoHapesaLwmin BUHT M6x22
5 6170 760 2601 1 Konnavok 7
6 6170 706 5415 1 KoBpuK Ona Hor cripasa
7 6170 967 4411 1 Haknenka STIHL
8 9039 488 1289 6 CamoHapesawLwmin BUHT M6x25
9 6165 706 0701 1 KpbiLwka
10 6165 706 0720 1 KpbiLwka
11 6165 403 0201 1 KpbllwKa oToeneHns ansa 6atapeek
13 6165 967 1501 1 3aBoackas Tabnmyka RT 4097 SX
14 6165 967 4401 1 MpenynpeanTenbHoe yKasaHune
15 6165 967 4430 1 Haknenka
16 6165 967 4450 1 Haknenka
17 6165 780 2001 1 KpblLwKa 14
18 9212 263 1400 1 LLlecTurpaHHas ranka M12
19 9307 010 0140 7 LWanba 6,4
20 9039 488 1289 2 CamoHapesawLwmnin BUHT M6x25
21 9291 020 0220 1 Wanba 13
22 6165 967 4440 1 Hakneika
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (11) 26.06.2021



Ko>xyx aBurartens

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (12) 26.06.2021



Ko>xyx aBurartens

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
1 6170 706 9601 1 Koxyx asurartens
2 6170 087 3000 1 Ko)xyx Bo3ayxoBoza
3 6170 352 4000 1 3awmTa oT NnepenosiHeHns
4 9102 090 3781 11 BuHT gna nuctoBoro metanna 4,8 x 16
5 9104 003 8734 7 CamoHape3saowmii BUHT IS-P4x16
6 0000 967 1011 1 Tabnmyka
7 6170 403 1210 1 OTpaxaTenb cnesa
8 6170 403 1215 1 OTpaxaTesnb crnpasa
9 6170 405 3210 1 PaccenBaTenb neson apsl
10 6170 405 3215 1 PaccenBaTesnb npason dapbl
11 6170 706 3611 1 Bnenpa
12 6170 706 3621 1 bneHpa cnesa
13 6170 706 3626 1 Bnenpa cnpasa
14 6170 706 5710 1 PeweTka cnesa
15 6170 706 5715 1 PelwweTka cnpasa
16 6170 706 9911 1 KanoT aBuraTtens, nepefHss 4acTb
17 6170 766 0800 1 BcTaBka BO3A4yxoBoAa creBa
18 6170 766 0805 1 BcTaBka BO34yxoBoAa cripaBa
19 6170 706 9811 1 KanoT gBuraTtens, neBas 60KoBas 4YacTb
20 6170 706 9816 1 KanoT aBuraTens, npaBas 6okoBas 4acTb
21 9991 003 0712 4 HaknagHas ranka 4,8
22 6170 780 5501 1 PeweTka B cbope 6
23 6170 084 1900 1 KonbLo BO3ayXxoBoAa
24 9102 090 3781 6 BuHT gna nuctoBoro metanna 4,8 x 16
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (13) 26.06.2021



STIHL

PyneBoe ynpaBneHue, nepeaHee Kosneco

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (14) 26.06.2021



PyneBoe ynpaBneHue, nepeaHee Kosneco

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
6170 700 0415 2 Koneco B cbope 15" 3aMeHsATb NonapHoO, NocJsie 3aMeHbl 1,11-14
KOHTPOJINPOBaTb YCTaHOBKY KOCMJIOYHONO0 MexaHn3ma
1 6170 764 2700 4 BTynka c 6ypTukom
2 6165 703 6735 1 PykoaTKa BHU3Y
3 6165 703 6730 1 PykoaTka BBepxy
4 9212 263 1301 4 LLlecTnrpaHHas ranka M10x1
5 6170 708 7420 2 Konnavok
6 6170 763 0910 2 LWanba 42
7 0000 704 6700 2 LWnaHr 15x6,0 - 6
8 6170 760 5000 1 Landa ocn cnesa
9 6170 760 5005 1 Landa ocu cripasa
10 6170 763 3010 1 BTyfika noAwunnHmnKa
11 9512 003 4660 2 KoMnnekT uronb4yaTbiX poankos 20x30x65
12 0000 731 7700 2 KnanaH
13 6170 760 3900 2 Ob6op 6,0-6
14 6170 704 9505 2 LLinHa 15x6,0-6 3aMeHATb NonapHo, Nnocsie 3aMmeHbl
KOHTPOJINPOBaTb YCTAaHOBKY KOCMJIOYHOMO MexaHn3Ma
15 6165 700 2408 1 Ocb 17,45
16 6165 763 5700 1 lMonepe4yHasa pynesasa Tara
17 6165 763 3011 4 BTynka nogwmnHuka
18 6165 763 3000 1 BTyska noAwunnHmnKa
19 6165 703 1700 1 Tara
20 6165 763 3510 1 Ban
21 6165 703 4800 1 CermeHT 3yb4aTom Wwanbsbl
22 6165 763 3200 1 BTynka c 6ypTukom
23 6165 703 6900 1 DepxaTenb
24 9039 488 1782 1 CaMoHape3aowmmn BUHT M8x16
25 6170 763 6100 1 LLlecTepHs
26 9666 003 7016 4 CTonopHsbI byrens
27 9666 003 7024 4 Cdpepuyeckuni Bknagbiw B16
28 9666 003 5114 4 LLaposas uandga M10x1 C16
29 9039 488 0996 1 CaMoHape3atowmn BUHT M6x12
30 9214 261 1105 1 KoHTpranka M8
31 9212 263 1400 1 LLlecTurpaHHas ranka M12
32 9307 021 0140 1 Llanba 6,4
34 9007 319 3090 1 BWHT C wecTurpaHHom ronoskon M12x65
35 9008 318 2390 1 BWHT c wecTurpaHHonm ronoskon M10x25
36 9294 021 0330 1 Ounck 21
37 9309 021 0180 2 Llanba 8,4
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (15) 26.06.2021



STIHL

PyneBoe ynpaBneHue, nepeaHee Kosneco

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne

38 9007 319 1960 1 BuHT € wecTturpaHHom ronoskon M8x55

39 9460 624 1500 3 CtonopHas wanba 15

40 9212 263 1300 1 LecTurpaHHasa ranka M10

41 9384 620 3120 1 3axKuMHOM WTNPT 6x24

42 9210 261 1300 4 LecTurpaHHasa ranka M10

43 9010 345 2430 1 BuHT ¢ wecTturpaHHom ronoskom M10x1x35
44 9212 263 1301 1 LWecTurpaHHasa ranka M10x1

45 9794 003 1851 2 CMa304HbIn HUNNenb M6

46 9027 318 1450 2 BonT ¢ nnockon Kpyrnaowm ronoskon M6x60
47 9214 261 0900 2 KoHTpranka M6

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (16) 26.06.2021



CupeHbe

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (17) 26.06.2021



CunpeHbe

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
1 6170 703 1750 1 Tara
P 6170 763 5440 1 CronopHas wanba
3 6170 703 6400 2 Mpy>xxnHa cxaTtmsa
4 6170 967 4462 1 Haknenka STIHL
9417 021 7530 1 bbicTpoe KpenneHue
6 6170 706 0730 1 KpblLLKa
7 6170 760 0302 1 CnpoeHbe 4
8 6165 763 5410 1 CronopHas wanba
9 6170 708 7410 2 Konnavok
10 6165 950 5100 2 bapalwkoBbin BUHT M8x20
11 9460 620 8030 1 CronopHas wanba SL-10
12 9307 021 0180 2 LWanba 8,4
13 9291 020 0180 4 LWanba 8,4
14 9008 318 1800 4 BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M8x20
15 9991 003 1048 2 3aknagHasa ranka M8
16 9330 630 0510 2 CronopHas wanba c ynpyrumm 3ybuamm 8,4
17 6165 967 1801 1 dupmeHHas Tabnmyka C NaCNopTHbIMK AaHHbIMK RT
4097.0 SX
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (18) 26.06.2021



STIHL

ABurartens, 6ak

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (19) 26.06.2021



ABurartens, 6ak

Ccbinika Kop apTukyna K-Bo
Ne

1 6170 140 2531 1
P 6170 146 7300 1
3 6160 145 3700 1
4 6170 351 0400 1
5 6170 352 4010 1
6 6170 350 1501 1
7 6160 011 1811 1
7 * 6160011 1810 1
8 6170 350 2700 1
9 6170 358 0800 1
10 6170 149 0600 1
11 0751 010 7236 1
12 6170 021 8200 1
13 6170 028 1100 1
14 6170 029 0500 1
15 0000 358 1808 1
16 9045 319 1795 2
17 9460 624 4030 2
18 9018 318 1951 1
19 6170 140 0600 1
20 9039 488 0996 4
21 0000 988 9100 6
22 9307 021 0140 4
23 9330 630 0500 2
24 9008 318 1280 2
25 9330 630 0180 6
26 9008 319 1880 3
27 9027 068 1280 4
28 9214 261 0900 4
29 9210 259 1100 2
30 9212 260 1100 3
32 9991 003 1045 2
33 6170 967 4415 1
34 0000 350 1000 1
35 6170 350 2730 1

(1) RT 4097.0 SX

HaunMmeHoBaHue

KoneHo Tpy6bl

KpbllWKa 13 IMCTOBOro MeTasna
3alWmnTHasA naacTuHa
TonnmeHbIN Bak

3awmTa oT NnepenosiHeHns
Mpobka 6aka

B&S, yeTblpexTakTHbI ABuratesns 21R807-0012-B5

CynTaTb QaHHble Ha ABUraTene, 4as 3anyacten - CMm.

pa3gen "Osuratenn”

B&S, yeTbipexTakTHbIN ABUraTens 21B807-0114-B1,
21B807-0136-B1, 21R807-0012-B1 C4ynTaTbh AaHHbIE
Ha gBuraTene, ANs 3an4yacTten - CM. pasaen
"Osuratenn”

LLnaHr TonnmeHoro 6aka
LWnanr

YNA0THEHWE BbIXJIONHOWN TPYObI
BaHpaxxHas neHTa Ans kabens

Tpy6a Ucnonb3oBaTb hukcaTop pe3sbbbl (LOCTITE
243)

Mpobka

YnnoTtHeHune

TonnneHbIN PUNLTP

BUHT ¢ unnmHapmnyeckon ronoskom 5/16"x3/4"
CtonopHas wamnba 8,4

BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M8x50
LWymornywuTenb

CamoHape3saLwmnin BUHT M6x12

LLInaHrosBbIn 3a>KuUM

LWanba 6,4

CtonopHas wawnba c ynpyrumm 3ybuamm 6,4
BUHT c wecTturpaHHom ronoskon M6x16
CtonopHas wawnba c ynpyrumm 3ybuamm 8,4
BUHT ¢ wecTurpaHHom ronoskon M8 x 35
BonT ¢ naockowm Kpyrnon ronoskon M6x16
KoHTprarnka M6

LllecturpaHHas ranka M8

LllecturpaHHas ranka M8

3aknagHasa ranka M6

Haknenka

TonnnBHbLIN KpaH

LLnaHr TonameHoro 6aka

no

980170 323

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (20)

26.06.2021



STIHL

ABurartens, 6ak

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHue ho
Ne

36 6165 145 3700 1 3awnTHaAa naacTuHa

37 6165 967 4495 1 Hakneika B&S

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (21) 26.06.2021



STIHL

Kopobka nepepnay, 3agHee Kosneco, My(dTa HOXa

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (22) 26.06.2021



Kopobka nepepay, 3agHee Koneco, MycdTa HOXa

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
6170 700 0435 2 Koneco B cbope 18" 3aMeHsATb NonapHoO, NocJsie 3aMeHbl 7,8,11

KOHTPOJINPOBaTb YCTaHOBKY KOCMJIOYHONO0 MexaHn3ma

1 6170 708 7420 2 Konnavok

2 6170 763 0910 2 LWanba 42

3 6160 706 0731 4 KpblLwKa

4 6170 760 6617 4 Hanpasnsowmin ponmk

5 6170 760 1292 1 HaTs>XHOM ponunk

6 6170 704 2200 1 HaTs>XHOM pblyar

7 0000 731 7700 2 KnanaH

8 6170 760 3920 2 Obog 8,5-8

9 6170 700 2511 1 KnnHopeMeHHbIN WwKue B cbope

10 9045 348 9050 1 BWHT c umnuHppunyeckon ronoskon 7/16"x4,5"
Ncnonb3oBaTh ukcaTop pe3bbbl (LOCTITE 243)

11 6170 704 9525 2 LLinHa 18x8,5-8 3aMeHATbL NonapHo, rnocsie 3aMeHbl
KOHTPOJINPOBaTb YCTAaHOBKY KOCMJIOYHON0 MexaHn3ma

12 6160 764 2802 3 PacnopHas BTyikKa

13 6165 764 2800 2 PacnopHas BTyikKa

14 6165 643 0100 1 Pblvar

15 6165 640 0100 1 Kopobka nepepgay T2-CHBF-2X3C-17X1

16 6170 703 4920 1 Mpy>XnHa ¢ HaBMBKOW

17 6165 704 2121 1 KnnHoBoOW pemMeHb

18 6170 764 2805 2 PacnopHas BTyikKa

19 6170 703 1920 1 YNOpHbIA MOALNMHUK CKOJIbXXEHNS

20 9471 435 1622 2 MpusmaTnyeckas wnoHka 3/16"SQx21/4"

21 9471 435 1602 1 MpusmaTmyeckas wnoHka B1/4"SQx1"

22 6170 160 2010 1 My Ta HoXa

23 0000 704 6703 2 WnaHr 20x10,0 - 8

24 9007 318 1980 4 BUHT c wecTurpaHHom ronoskon M8x65

25 9008 319 1950 2 BUHT ¢ wecTurpaHHom ronoskon M8x50

26 9460 624 1500 2 CtonopHas wanba 15

27 9008 319 1970 3 BUHT ¢ wecTurpaHHom ronoskon M8 x 60

28 9212 260 1100 6 LLlecturpaHHas ravka M8

29 9291 020 0180 4 LWanba 8,4

30 9007 318 1880 1 BUHT c wecTurpaHHom ronoskon M8x35

31 9296 021 1657 2 Wanba 19x26x1,5

32 9216 261 1100 4 LLlecturpaHHas ravka M8

33 6140 162 4500 1 3axum

34 6170 403 2310 1 OepxaTenb

35 6170 647 1100 1 Yrnoesas mydTa

(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (23) 26.06.2021



Kopobka nepepnay, 3agHee Kosneco, My(dTa HOXa

STIHL

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
36 9039 488 0958 2 CamMoHape3atowmnn BuHT M5x10
37 6170 700 2505 1 KnnHOpEeMeHHbIN LLKKB
38 6170 764 2720 1 BTynka c 6ypTukom
(1) RT 4097.0 SX
26.06.2021

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (24)



STIHL

Topmo3, CTOSHOYHbIA TOPMO3, PyKosiTKa nepekniouyeHms

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (25) 26.06.2021



Topmo3, CTOSHOYHbIA TOPMO3, PYKOATKa nepeKsnioyeHus

Ccbinika Kop apTtukyna K-eo HaumeHoBaHmue

Ne

1 6170 162 5010 Pbivar

2 6170 162 8900 Anck

3 6170 764 3400 LLITOK BUIKM NepekoyYeHns nepenay
4 6170 703 6410 Mpy>xxnHa cxaTtmsa

5 6170 704 7100 Pe3nHa nepann

6 6170 706 2200 Mpuem

7 9039 488 1287 CamoHape3saLwmin BUHT M6x22
8 6170 703 5140 Mpy>xnHa pacTaxeHns

9 6170 703 6625 Mpuem

10 6165 703 1710 Tara

11 6165 763 0400 byrenb

12 6165 704 1800 MNaney

13 6165 703 5110 Mpy>xnHa pacTaxeHns

14 6165 760 5700 Mepanb

15 6165 763 0410 byrenb

16 6165 708 0300 Byresnb C Npy>XuHomn

17 6165 764 2700 BTynka c 6ypTukom

18 6165 764 3500 Pblvar

19 6165 704 9800 Tara

20 6165 760 5710 Mepnansb

21 6165 704 3000 Kynuca nepeknioveHuns nepead
22 6165 764 1500 BepxHsAsa cTonopHasa py4ka

23 6165 764 1505 Hv>XHA5 cTonopHas pyydka

24 6165 764 3600 Maney c 6ypTKOM

25 9991 003 0550 3aXXMMHoe KosbLo 10x2

26 9307 021 0140 LWanba 6,4

27 9212 263 1300 LLlecturpaHHas ramka M10

28 9018 318 1880 BUHT c wecTturpaHHom ronoskon M8x35
29 9027 068 1280 BonT ¢ naockom Kpyrnon ronoskon M6x16
30 9216 261 1100 LLlecturpaHHas ramka M8

31 9212 260 0900 LLlecturpaHHas ramka M6

32 9212 260 1100 LLlecturpaHHas ramka M8

34 9008 318 1830 BuHT M8x25

35 9220 263 1100 LLlecturpaHHas ramka M8

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (26)

26.06.2021



STIHL

MoabeM KOCUJIOYHOro MexaHusMma

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (27) 26.06.2021



MoabeM KOCUJIOYHOro MexaHusMma

Ccbsika
Ne

1

2
3
4

10
11
12
13
14
15

16

Kop apTtukyna

6165 703 4100
6170 763 1000
6165 760 7800
6165 703 4610
6165 700 2900
6165 763 5600
6165 763 3000
6165 703 4600
6165 703 5120
6165 703 5100
6165 703 2000
6101 703 2800
9008 318 2390
9210 261 1400
9212 263 1300

9210 261 1300

(1) RT 4097.0 SX

K-BO

~ b

HaunMmeHoBaHue

Pyuka

Mpy>XWHHbBIN 3a)X1M 2,8
MoaBecka

Pe3b60BOI CTEPXKEHDb
MNepeBoaHoOM pbivar
Kavatowmmncs pblyar
BTynka nogwmnHmnka
Pe3b60BOI CTEPXKEHDb
Mpy>XnHa pacTaxeHus
Mpy>XnHa pacTaxeHus
lanka

Mpobka

BWHT C wecTurpaHHonm ronoskon M10x25
LLlecturpaHHas ramka M12
LLlecturpaHHas ramka M10

LLlecturpaHHas ramka M10

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (28)

26.06.2021



STIHL

KO)KyX KOCUJIOYHOIro MmexaHu3ima

(1) RT 4097.0 SX

26.06.2021

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (29)



KO)KyX KOCUJIOYHOIro MmexaHu3ima

STIHL

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
6165 760 0901 1 KocunoyHeii MmexaHu3M B cbope K:1-9,12,14 +
L:1-32
1 6170 967 4436 1 MpenynpeauTenbHoe ykasaHue
2 9039 488 1289 2 CaMoHape3atownn BUHT M6x25
3 6165 703 0900 1 Ocb
4 6165 700 8506 1 Kopnyc 1,9
5 6165 780 2025 1 JleBas KpbllKa
6 6165 780 2030 1 lMpaBas KpbllwKa
7 6165 780 2020 1 KpbilwkKa
8 6165 700 2711 1 Kpbiwka 14
9 6165 967 4410 1 Haknewnka
10 6165 706 8200 1 3alWnTHaa niacTuHa
11 6165 703 5130 1 Mpy>XuHa pacTaxxeHus
12 6165 703 4900 1 Mpy>X1MHa ¢ HaBNBKOM
13 6165 706 9500 1 BuHT M6x20
14 6170 967 4436 1 MpenynpeanTenbHoe ykasaHue
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (30) 26.06.2021



STIHL

MpuBoa HOXa

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (31) 26.06.2021



MpuBoa HOXa

Ccobisika Kon aptukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
6165 700 3510 1 Ho>xeBown Banuk B cbope 2-4,7-10,17,20
,28
6165 700 3500 1 Ho>xeBown Banuk B cbope 2-4,8-10,17,20
,28,30
1 6165 760 1200 2 Hanpasnsowuin ponmk
2 9645 945 7699 2 Kpyrnoe ynnoTHuTenbHoe KosbLo 23 x 1,5
3 6170 702 1800 2 Ownck
4 6170 702 0600 2 MoBopok
6170 702 3800 2 LDep>xxaTesib HOXa
6 6170 702 2200 2 3alWNTHBIA ANCK
7 6165 764 8400 2 MonoBMHa KJINHOPEMEHHOI O LWKKMBa
8 6170 702 2210 2 3alWNTHBIA ANCK
9 6170 702 0710 2 Ho>xeBow Banmk
10 0000 702 6600 2 3aXxnMHas warba
11 6165 704 2100 1 KnnHoBoOW pemMeHb
12 6165 702 0100 2 Hox
13 6165 763 3000 2 BTyfika noAwunnHmnKa
14 6165 764 2840 1 PacrnopHas BTysKa
15 6165 780 1200 1 Mpy>XnHa pacTaXeHuns
16 6165 760 0800 1 HaTs>kHOWM pblvar
17 6170 702 6910 2 CTonka noglwmnnHmnka
18 9039 488 1839 6 CaMoHape3atowmn BUHT M8x25
18 * 9039 488 1838 6 CamoHape3sawwmnin BUHT M8x25
19 6165 764 2830 1 PacrnopHas BTysKa
20 9503 003 6841 4 PagnanbHbIN WapnkonoawnnHuk 6205-2RS
21 9008 319 1950 2 BUHT C wecTurpaHHom ronoskon M8x50
22 6165 958 0200 1 Onck 10,5x30x5
23 9007 319 1960 1 BUHT C wecTurpaHHom ronoskonm M8x55
24 9212 263 1300 2 LLlecturpaHHas raka M10
25 9007 318 2500 1 BWHT ¢ wecTurpaHHonm ronoskor M10x70
26 9008 319 2480 1 BUHT ¢ wecTurpaHHonm ronoskon M10 x 60
27 9212 260 1100 3 LLlecturpaHHag ranka M8
28 9010 345 2431 2 BWHT C wecTurpaHHonm ronoskon M10x1x35
29 9010 345 2431 2 BWHT C wecTurpaHHonm ronoskon M10x1x35
Wcnonb3oBaTk hnkcaTop pe3dbbbl (LOCTITE 243)
30 6160 764 8400 2 MonoBMHa KNMHOPEMEHHOI O LWKWBa
31 9289 003 0190 1 Wanba 9
32 0000 702 6600 2 3axxnmHas wanba
33 6165 702 4400 1 PacnopHas BTyikKa
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (32) 26.06.2021



STIHL

Y3nbl 3N1eKTpoobopyaoBaHus

(1) RT 4097.0 SX

26.06.2021

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (33)



Y3nbl 3N1eKTpoobopynoBaHus

Ccobisika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
1 6170 400 1100 1 baTapes 12B-17Ah 11,33,38
2 9075 478 4610 1 BUHT c umnmHapun4eckonm ronoskom M6x16
3 6170 430 0550 1 BbikntovyaTenb CngeHobe
4 0000 430 8101 2 KNty 3a)kxuraHusa
5 6170 437 0800 1 MpepnoxpaHutens 150A
6 6170 430 0530 1 BbikntovaTens Topmos
8 6170 967 4480 1 Haknerika 10A
9 6160 440 1945 1 MpoBoA - ocBelleHne
10 6170 430 2411 1 3aMOK 3aXKuraHus 4
11 9008 319 0951 2 BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M5x10
12 9991 003 0000 1 LllecTurpaHHas ranka 1/4"
13 6170 967 4490 1 Haknenka 15A
14 6160 405 8000 2 N3onupyolwasa aetanb
15 6140 430 0520 1 BoikntovaTens MydTa HoxXa
16 6165 440 1900 1 MpoBoga - pene ctapTepa
17 6165 440 1910 1 MpoBoA - NnpefoxpaHuTenn
18 6165 440 1920 1 MpoBoa Ana coeaMHEHUs C KOpnyCcom
19 6165 440 3021 1 My4ok kabenen 7,8,13,24,37,4
0
20 6170 440 1800 2 Onpasa
21 6170 430 3100 1 Pene
22 9991 003 0000 2 LllecTurpaHHas ranka 1/4"
23 0000 405 3100 2 Nlamna 12V/10 W
24 0751 031 5003 1 MnaBkui npegoxpaHnTens 15A
25 0751 031 5002 1 MnaBkui npegoxpaHnTens 10A
26 6160 430 3100 1 Pene
27 0751 010 7232 2 baHpaxxHas neHTa Ana kabens
28 9210 259 0700 4 LLlecTurpaHHas ramnka M5
29 9321 630 0120 2 MpyxunHsLwee KonbLUo 5
30 9307 020 0120 2 LWanba 5,3
32 6140 405 5100 1 Konnavok
33 9291 020 0120 2 Lanba
34 9008 318 1350 2 BWHT C wecTnrpaHHom ronoskon M6x25
35 9008 319 1020 2 BWHT ¢ wecTturpaHHonm ronoskon M5 x 20
36 9216 261 0901 2 LLlecTnrpaHHas ranka M6
37 6170 435 2600 1 MnacTtnHa (CuMBON 3arpyskn)
38 9210 259 0700 2 LLlecTurpaHHas ranka M5
39 9075 478 4610 1 BWHT c umnnHapuyeckon ronoskon M6x16
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (34) 26.06.2021



Y3nbl a3neKTpoobopynoBaHua

Ccblsika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bksnouyasn
Ne
40 0751 010 7294 3 BaHpaxxHas neHTa ans kabens
41 6165 403 2500 1 KpblLwka
42 9330 630 0500 1 CTtonopHas wanba c ynpyrumm 3ybuamm 6,4
43 6165 440 1930 1 MpoBon - 6aTapelika - NpefoxpaHuTenn
44 0751 010 7232 4 BaHpaxxHas neHTa ans kabens
45 6170 430 0541 1 Bbiknto4vaTesnb KowweHue npu ABNXXEHUU 3alHUM X0400M
46 6005 435 0410 1 KoHLeBoOW Bbik/lO4aTesNb PeaykTop
47 6160 430 1401 1 DNEeKTPOHHbIN MOAY b
48 9008 319 0660 2 BWHT C wecTurpaHHom ronoskon M4x12
49 9212 260 0600 2 LLlecTurpanHas ranka M4
50 6140 430 8800 1 CurHan
51 9455 621 2790 1 Mpy>XnMHHOEe CTonopHoe KonbLo 25 x 1,2
(1) RT 4097.0 SX
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (35) 26.06.2021



dneKTpuyeckasa cxema

13
3 23 2
o T (o]
| I -2 | O RE/WH RE/WH
T
o s
)
T 1
E =
2 |ED]
6] 17 z |z
(6] € =0
BK G—g;'g' @6!. E - =
| S8 B . : =
4€ 02|0 —m1 o E x
818 |:§:HJ7 K 4
s olto 2|
— 2 , 1 \ s
14 B " —— 20\ T
| > L,
¢ —C 04
(] vy oo A w
R S— 21 &
L 18 — - b
[ 12 10: BK 1}__}41
, . +_|BRIRE . L
15~~~ r-—1- "1 fp--"-"~"~"""~"">""-- s —P—
JN 5 5 % JE
11 : S |
w 24 m
2 T
. 12 o JH
© T
o 2
10 o o |& = x
m 5 13[ 14T 5 ST %
& 6 e~ \—\ X B¢ Tr
9____ 171 1 11) 3 1([ 41
5 s| P
T BK > o BR o
BK

0o

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (36) 26.06.2021



dneKTpuyeckKkasa cxema

Ccbinka
Ne

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

K-BO

(1) RT 4097.0 SX

HaunMmeHoBaHue

WH = 6enbin

GR = 3eneHbIn

BK = yepHbIn

GY = cepbliin

BR = Kopu4HeBbIN

RE = KpacHbIn

OR = opaH»XeBbll

VI = chnonetosbIn

YE = xenTbin

RE/WH = kpacHbIli/6enblin

Pl = po3oBbI

BR/RE = KOpunYHEBbIN/KPaCHbI
GR/RE = 3eneH./kpac.
Bbiknto4aTenb - cuaeHbe
OcBelleHne

[eHepaToOp
MpeanynpeanTenbHbIN CUrHaN
Bbiknto4aTesib - TOPMO3
BeikntovaTtenb MydTa HoXa
MydTa HoxXa

Macca - pama

BaTapes

naBHbIN NpepoxpaHnTens 150A
MpepoxpaHnTtens 15A
MpenoxpaHutens 10A
OBuratenb

CtapTep

Pene cTtapTepa

Pene

Bbik/to4aTeNb C KJOYOM

Ipy3 KpenneHns gsuratens
BriktovaTesnb - kopobka nepenad
Bbikito4aTe b KOLWEHNS NPU ABMXXEHUN 3a4HUM XO40M
DNeKTPOHUKa

KnanaH kapbtopaTopa
OcTaHoOBKa ABuraTtens

MHe3pno0 ona 3apanku

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (37)

26.06.2021



STIHL

24

18

10

87A

15
14

3

11

12

EL|

6

L]

1211109 8 7

CxeMa KOHTaKTOB

5
A

19

17

3

20

1
14 I o
g I S Mg
HM/3Y EN]
[ HM
ud
+o
ug X
J0 o
g
IA
L]
A
g
.5 A9
&g mm
M)
T g
3y
ug rm
ER]
g0
g A on
| HMEN | . =
A o =
- =
& 3 =
— ERTRE:)
i)
id Id
g
JA I |- N
8 |
0
AD
pSE: Mo
J97/99 |~

&

g

26.06.2021

15

15

10

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (38)

(1) RT 4097.0 SX




CxeMa KOHTaKTOB

Ccbinka
Ne

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

K-BO

(1) RT 4097.0 SX

HaunMmeHoBaHue

BHUMAHWE! Bua wTtekepa co CTOpoHbI Tpybonposoaa
WH = 6enbin

GR = 3eneHbIn

BK = yepHbIn

GY = cepbliin

BR = Kopu4HeBbIN

RE = KpacHbIn

OR = opaH»XeBbll

VI = chnonetosbIn

YE = xenTbin

RE/WH = kpacHbIli/6enblin

Pl = po3oBbi

BR/RE = KOpunYHEBbIN/KPaCHbI
GR/RE = 3eneH./kpac.
Bbiknto4aTenb - cuaeHbe
OcBelleHne

[eHepaToOp
MpeanynpeanTenbHbIN CUrHaAN
Bbiknto4aTesib - TOPMO3
BeikntovaTtens MydTa HoXa
MydTa HoXa

Macca - pama

BaTapes

naBHbIN NpepoxpaHnTens 150A
MpepoxpaHnTtens 15A
MpenoxpaHutens 10A
OBuratenb

CtapTep

Pene cTtapTepa

Pene

Bbik/to4aTeNb C KJOYOM

Ipy3 KpenneHns asuratens
BriktovaTesnb - kopobka nepenad
Bbikito4aTe b KOLWEHNS NPU ABMXXEHUN 3a4HUM XO40M
DNEeKTPOHUKa

KnanaH kapbtopaTopa
OcTaHoBKa ABuraTtens

MHe3pno0 ona 3apanku

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (39)

26.06.2021



STIHL

NHcTpyMeHT

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (40) 26.06.2021



STIHL

UHCTpyMeHT

Ccoinnka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHue

Ne

1 6170 893 8000 1 Knioy gns ceeven 3axxuraHus

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (41) 26.06.2021



STIHL

CneuuanbHbIi MHCTPYMEHT

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (42) 26.06.2021



CneuuanbHbIi MHCTPYMEHT

STIHL

Ccbinka
Ne

1

2
3
4

Kop apTukyna

6165 890 2200
0000 890 2800
6170 007 1000
6170 855 1100
6160 840 0401

(1) RT 4097.0 SX

HaunMmeHoBaHue

MOHTa>XHbI NHCTPYMEHT

MOHTa>XHbI KPIOK

KoMnaekT perynpoBoYHbix AeTasnern KoCUI04YHbIN MeXaHn3m
KOHTpPObHbIN Kabenb KOHTaKT. BblK/Il0YaTe b CMAEHbS

Kabenb ona gnarHoctmukmn USB

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (43)

26.06.2021



STIHL

CMa304Hble MaTepuabl

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (44) 26.06.2021



STIHL

CMa304Hble MaTepuabl

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue
Ne
1 0781 145 0006 1 KoHcucteHTHas cmaska DIVINOL Fibrous 2

(1) RT 4097.0 SX

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2021 (45) 26.06.2021


http://www.tcpdf.org

	Содержание
	RT 4097.0 SX
	Рама
	щиток приборов
	Кожух
	Кожух двигателя
	Рулевое управление, переднее колесо
	Сиденье
	Двигатель, бак
	Коробка передач, заднее колесо, муфта ножа
	Тормоз, Стояночный тормоз, Рукоятка переключения
	Подъем косилочного механизма
	Кожух косилочного механизма
	Привод ножа
	Узлы электрооборудования
	Электрическая схема
	Схема контактов
	Инструмент
	Специальный инструмент
	смазочные материалы


